comprovação por meio de atestados compatíveis com o objeto da contratação reduz riscos de falhas na execução 

e garante maior segurança e qualidade ao serviço prestado. 

11. DA ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.920,63 (Quatro mil novecentos e vinte reais e sessenta e 

três centavos), conforme custos unitários tabela em anexo. 

Justificativa para a escolha  de fornecedores 

A escolha dos fornecedores consultados para a realização da pesquisa de preços observou critérios 

objetivos e razoáveis, em conformidade com o art.

[...]

conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo constam no Termo de Referência, anexo a 

este contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO  

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO 

5.1. PREÇO 

5.1.1. O valor total da contratação é de R$ 4.920,63 (Quatro mil, novecentos e vinte reais e 

sessenta e três centavos). 

5.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros